
III 

(Jiné akty) 

EVROPSKÝ HOSPODÁŘSKÝ PROSTOR 

ROZHODNUTÍ KONTROLNÍHO ÚŘADU ESVO 

č. 159/10/KOL 

ze dne 21. dubna 2010 

o dalších zárukách pro Norsko týkajících se infekční bovinní rhinotracheitidy 

KONTROLNÍ ÚŘAD ESVO, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, 
zejména na článek 17 a protokol 1 této Dohody, a zejména na 
čl. 4 písm. d) tohoto protokolu, 

s ohledem na Dohodu mezi státy ESVO o zřízení Kontrolního 
úřadu a Soudního dvora, a zejména na čl. 5 odst. 2 písm. d) 
a protokol 1 této dohody, zejména čl. 1 písm. c) tohoto proto
kolu, 

s ohledem na právní akt uvedený v bodě 4.1.1 kapitoly 
I přílohy I Dohody o EHP, směrnice Rady 64/432/EHS ze dne 
26. června 1964 o veterinárních otázkách obchodu se skotem 
a prasaty uvnitř Společenství ( 1 ) v platném znění a včleněný do 
Dohody o EHP protokolem 1 k uvedené dohodě, a zejména čl. 
10 odst. 1 tohoto protokolu, 

s ohledem na právní akt uvedený v bodě 4.2.80 kapitoly 
I přílohy I Dohody o EHP, rozhodnutí Komise 2004/558/ES 
ze dne 15. července 2004, kterým se provádí směrnice Rady 
64/432/EHS ohledně dalších záruk pro obchod s hovězím 
dobytkem v rámci Společenství v souvislosti s infekční rinotra
cheitidou hovězího dobytka a schválením vymýcovacích 
programů navrhovaných některými členskými státy ( 2 ) 
v platném znění, 

s ohledem na rozhodnutí Kontrolního úřadu č. 74/94/KOL ze 
dne 27. června 1994 o dalších zárukách pro Norsko týkajících 
se infekční bovinní rhinotracheitidy ( 3 ), kterým se mění rozhod
nutí Kontrolního úřadu č. 31/94/KOL ( 4 ), které poskytuje 
Norsku jisté další záruky za účelem ochránění jeho statusu 
území prostého nákazy infekční bovinní rhinotracheitidou (IBR), 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Rozhodnutím č. 74/94/KOL 94 byly Norsku poskytnuty 
další záruky týkající se infekční bovinní rhinotracheitidy 
u skotu. 

(2) Od té doby, co přijal rozhodnutí č. 74/94/KOL, byly 
právní předpisy Evropské unie o dalších zárukách týkají
cích se infekční bovinní rhinotracheitidy změněny, aby se 
zajistil jejich soulad s mezinárodními předpisy pro tuto 
chorobu a lepší kontrola v rámci Unie. 

(3) Rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 48/2005 ( 5 ) bylo 
rozhodnutí Komise 2004/558/ES ve znění pozdějších 
předpisů začleněno do Dohody o EHP jako bod 4.2.80 
kapitoly I přílohy I této dohody. 

(4) Norská vláda se domnívá, že její území je prosté choroby 
infekční bovinní rhinotracheitida v souladu s čl. 10 odst. 
1 směrnice 64/432/EHS. Norsko předložilo Kontrolnímu 
úřadu ESVO příslušnou dokumentaci dokládající, že 
situace se stále sleduje a je zřízen kontrolní orgán, 
který má zajistit, aby norské území bylo prosté infekční 
bovinní rhinotracheitidy. 

(5) Norsko požádalo Kontrolní úřad ESVO o aktualizaci 
rozhodnutí č. 74/94/KOL, aby byly zohledněny nové 
legislativní změny v oblasti dalších záruk pro obchod 
s hovězím dobytkem v rámci Unie v souvislosti 
s infekční bovinní rinotracheitidou.

CS 16.12.2010 Úřední věstník Evropské unie L 332/43 

( 1 ) Úř. věst. 121, 29.7.1964, s. 1977/64. 
( 2 ) Úř. věst. L 249, 23.7.2004, s. 20 a dodatek EHP č. 22, 24.4.2008, 

s. 170. 
( 3 ) Úř. věst. L 247, 22.9.1994, s. 50. 
( 4 ) Úř. věst. L 138, 2.6.1994, s. 43. ( 5 ) Úř. věst. L 239, 15.9.2005, s. 15.



(6) V souladu s nejnovějšími legislativními změnami 
v oblasti dalších záruk pro obchod s hovězím dobytkem 
v rámci Unie v souvislosti s infekční bovinní rinotrachei
tidou je za účelem jednoznačnosti a právní soudržnosti 
vhodné zrušit rozhodnutí č. 74/94/KOL. 

(7) Nové rozhodnutí zachová stejné záruky, které byly 
Norsku poskytnuty již dříve, a rovněž je sladí s novými 
kritérii stanovenými příslušnými právními předpisy EHP, 
zejména rozhodnutím 2004/558/ES ve znění pozdějších 
předpisů. 

(8) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se 
stanoviskem Veterinárního výboru ESVO, který je 
Kontrolnímu úřadu ESVO nápomocen, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Všechny oblasti v Norsku jsou prosty infekční bovinní 
rinotracheitidy. 

Článek 2 

Norsku se poskytují další záruky týkající se infekční bovinní 
rinotracheitidy stanovené v rozhodnutí 2004/558/ES ve znění 
pozdějších předpisů pro obchod s hovězím dobytkem v rámci 
Evropského hospodářského prostoru. 

Článek 3 

Norsko má stejný status jako členské státy EU, které jsou 
uvedeny na seznamu v příloze II rozhodnutí 2004/558/ES ve 
znění pozdějších předpisů. 

Článek 4 

Rozhodnutí č. 74/94/KOL se zrušuje. 

Článek 5 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dne 21. dubna 2010. 

Článek 6 

Toto rozhodnutí je určeno Norskému království. 

Článek 7 

Pouze anglické znění je závazné. 

V Bruselu dne 21. dubna 2010. 

Za Kontrolní úřad ESVO 

Per SANDERUD 
předseda 

Sverrir Haukur GUNNLAUGSSON 
člen sboru

CS L 332/44 Úřední věstník Evropské unie 16.12.2010


